
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  20 DEL  17-02-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 92

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: INSEDIAMENTO SUB COMMISSARIO VICARIO DOTT.SSA CECILIA
CAMPOLUNGO - COMPENSO PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI E RIMBORSO
SPESE - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di febbraio,
nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Premesso che nelle consultazioni amministrative del 10 giugno 2018
sono stati rinnovati gli organi elettivi del Comune di Ussita ed è
stato eletto Sindaco il dott. Vincenzo Marini Marini;

Visto che, il giorno 26 luglio 2019, con nota assunta al protocollo
comunale n. 7014 nella stessa data, il dott. Vincenzo Marini Marini ha
rassegnato le dimissioni dalla carica di Sindaco;

Considerato che l’art. 53, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267
prevede che le dimissioni del Sindaco diventino efficaci ed
irrevocabili trascorso il termine di 20 giorni dalla loro
presentazione e che, al verificarsi di tale ipotesi, si procede allo
scioglimento del Consiglio Comunale con la contestuale nomina di un
Commissario;

Accertato che il dott. Vincenzo Marini Marini, già Sindaco del Comune
di Ussita, non ha ritirato le sue dimissioni entro i termini previsti
dalla legge e pertanto le stesse, ai sensi di quanto dispone l’art.
53, comma 3, del d.lgs. 267/2017, sono divenute efficaci e
irrevocabili;

Visto il decreto prefettizio protocollo n. 44896 del 16.08.2019 con il
quale, il dott. Giuseppe Fraticelli, Funzionario economico finanziario
presso la Prefettura di Macerata, è stato nominato Commissario
Prefettizio per la provvisoria gestione del Comune di Ussita a seguito

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 20 del 17-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



di apposito iter procedurale avviato per lo scioglimento del Consiglio
Comunale ai sensi dell’art. 141 del D.L. 267/2000;

Visto il successivo decreto del Presidente della Repubblica in data 24
settembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, Serie Generale n. 237 del 09.10.2019, con il quale il dott.
Giuseppe Fraticelli è stato nominato Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, fino all’insediamento degli organi
ordinari;

Visto altresì il decreto prefettizio prot. n. 72916 del 17.12.2019 con
il quale la dott.ssa Cecilia Campolungo è stata nominata
Sub-Commissario vicario del Comune di Ussita per assicurare una
presenza sul territorio e la continuità nella gestione straordinaria
dell’ente locale, nell’ipotesi di assenza e/o temporaneo impedimento
del Commissario straordinario;

Visto il decreto prefettizio n. 53943/2019 con il quale è stato
comunicato l’importo del compenso lordo mensile spettante alla
dott.ssa Cecilia Campolungo per l’incarico di cui sopra, pari al 70%
di quello spettante al Commissario straordinario pari ad € 1.226,56,
al lordo delle ritenute di legge, oltre al rimborso delle spese
sostenute per il viaggio, il vitto e l’eventuale alloggio;

Considerato che relativamente al rimborso delle spese viaggio, a
seguito di richiesta dell’interessata di utilizzo del mezzo proprio,
spetterà il rimborso chilometrico nella misura di un settimo del
prezzo al litro della benzina o del gasolio così come specificato
nella circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento Affari
Interni e Territoriali e Dipartimento per le Politiche del Personale
dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie
del 2 settembre 2013;

Visto il d.lgs. n.267/2000;

Ravvisata la necessità di assumere l’impegno di spesa e procedere alla
liquidazione della stessa;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante del1.
presente dispositivo;

di impegnare la somma complessiva di € 5.024,53 per l’indennità2.
del Sub-Commissario vicario relativa al periodo 03.01.2020 al
28.06.2020 al capitolo 20 (cod. bilancio 01.01-1.03.02.01.001)
del bilancio 2020 in corso di predisposizione dove sarà prevista
la necessaria disponibilità;

di impegnare la somma complessiva di € 427.08 per IRAP 8,50%3.
sull’indennità del Commissario Straordinario relativa al periodo
03.01.2020-28.06.2020 al capitolo 26(cod. bilancio
01.01-1.02.01.01.001) del bilancio 2020 in corso di
predisposizione, dove sarà prevista la necessaria disponibilità;

di impegnare la somma complessiva di € 1.100,00 a titolo di4.
rimborso delle spese sostenute per il viaggio, il vitto,
l’alloggio del Sub Commissario vicario relativa al periodo
03.01.2020-28.06.2020 al capitolo 24 (cod. bilancio
01.01-1.03.02.99.999) del bilancio 2020 in corso di
predisposizione dove sarà prevista la necessaria disponibilità;

di liquidare mensilmente l’indennità di funzione contestualmente5.
alla elaborazione degli stipendi al personale dipendente;

di liquidare con successivo atto, i rimborsi spese su6.
presentazione di idonea documentazione giustificativa.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 20 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 20 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: INSEDIAMENTO SUB COMMISSARIO VICARIO DOTT.SSA CECILIA
CAMPOLUNGO - COMPENSO PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI E RIMBORSO
SPESE - IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile del Settore
            F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
                F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
 F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

                   CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 20 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


